
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

CONCEPTOS REVISADOS 
(Millones de pesos y porcentajes) 

Número de contrato 

Conceptos  Importe de los conceptos 
Alcance 

de la 

revisión 

Ejecutados   Revisados   Ejecutados   Revisados (%) 

13-11-001 
Convenio Adicional 

núm.  6 
174 

 

47  90.6  86.5 95.8 

13-11-001 
Convenio Adicional 

núm.  8 
28  3  2.2  1.6 76 

13-11-001 Ajuste 
de costos * 

0  0  96.5  96.5 100.0 

14-03-14 Convenio 
adicional núm. 3 

99  27  11.0  9.4 85.8 

17-07-004 640  35  68.0  32.7 48.2 

17-07-005 465  23  38.6  19.8 51.2 

17-07-006 652  23  67.1  24.7 36.8 

17-07-007 473  16  39.3  18.0 45.8 

17-07-008 596  23  55.0  22.8 41.4 

17-07-009 481  26  49.3  17.7 35.9 

17-07-010 463  20  35.2  17.1 48.5 

17-07-011 542  18  60.4  17.3 28.6 

18-04-006 70  13  10.5  9.1 87.0 

18-05-002 352  22  42.9  18.6 43.0 

18-06-002 94  32     80.2  75.2 97.3 

18-11-002 ** 
 

0 
 
 

 
 

0 
 
 

 
  8.7 

9.9 
4.5 

 
8.7 
9.9 
4.5 

100.0 
100.0 
100.0 

Convenio de 
coordinación para 

la supervisión 
externa de obra sin 

número 

1  1     45.2   45.2     100.00 

TOTALES 5,130   329   815.1   535.3 65.7 

FUENTE: Gobierno del Estado de Nuevo León, Secretaría de Infraestructura, tabla elaborada con base en 
los expedientes de los contratos proporcionados por la entidad fiscalizada. 

*  De este contrato únicamente se revisó el ajuste de costos por un monto de 96.5 millones de pesos 

** En este contrato únicamente se revisó el anticipo otorgado en Moneda Nacional, Dólares y Euros con la 
paridad para el dólar de 20.2889 con importe de 9.9 millones de pesos y en Euros de 23.049 con un importe 
de 4.5 millones de pesos. 

 

CONCEPTOS REVISADOS 
(Miles de pesos y porcentajes) 

Número de contrato 

Conceptos 
  

Importe de los conceptos 
Alcance de la revisión 

Ejecutados   Revisados   Ejecutados   Revisados (%) 

13-11-001 Convenio Adicional núm.  6 174 
 

47  90,599.8  86,517.1 95.8 

13-11-001 Convenio Adicional núm.  8 28  3  2,159.6  1,640.5 76 

13-11-001 Ajuste de costos * 0  0  96,452.7  96,452.7 100.0 

14-03-14 Convenio adicional núm. 3 99  27  10,993.3  9,428.5 85.8 

17-07-004 640  35  67,962.3  32,743.1 48.2 

17-07-005 465  23  38,638.3  19,773.7 51.2 

17-07-006 652  23  67,134.9  24,714.6 36.8 

17-07-007 473  16  39,318.1  18,017.8 45.8 

17-07-008 596  23  54,989.1  22,777.9 41.4 

17-07-009 481  26  49,261.5  17,695.6 35.9 
  

Importe de los conceptos 
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http://www.asf.gob.mx/Trans/Informes/IR2018i/Documentos/Auditorias/2018_1106_a.pdf

